
 

 
    

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ–PR 

SEXTA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2019 EDIÇÃO SEMANAL Nº: 1189 - ANO: XIV 3Pág(s) 
  

Página 3 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  
A Prefeitura Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através dewww.ubirata.pr.gov.brno 

link Jornal Oficial Online. Início 

Iguaçu/PR do dia 30/10/2019 ao dia 01/11/2019, a fim de participar de evento 
Governo 5.0; e 
-  02 (duas) diárias com pernoite no valor de R$ 578,68 (quinhentos e setenta e 
oito reais e sessenta e oito centavos) cada, e 01 (uma) diária sem pernoite no 
valor de R$ 315,64 (trezentos e quinze reais e sessenta e quatro centavos), ao 
Servidor Marcio Adriano Lozano Vanderlinde, para custear despesa de viagem a 
Foz do Iguaçu/PR do dia 30/10/2019 ao dia 01/11/2019, a fim de participar de 
evento Governo 5.0, acompanhando o Prefeito. 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos 
retroativos a 24/10/2019. 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 25 de outubro de 2019. 
Haroldo Fernandes Duarte - Prefeito de Ubiratã 

 

PORTARIA Nº 798, DE 25 DE OUTUBRO DE 2019 
Concede licença prêmio a servidoras. 
O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado 

do Paraná, no uso de suas atribuições legais e conforme Portaria de Designação 
nº 58, de 18 de janeiro de 2019, 
RESOLVE: 
I - Conceder licença prêmio ao servidores, sendo:  
- Maria Edna Garcia Carvalho, conversão de 30 (trinta) dias de licença prêmio, 
ocupante do cargo de Professora, 20h, Nível C, Classe 5, lotada na Secretaria 
da Educação e Cultura, equivalente ao período aquisitivo de 01/09/2009 a 
01/09/2014, com efeitos retroativos a 01/10/2019;  
- Nair Nunes de Araujo, conversão de 60 (sessenta) dias de licença prêmio, 
ocupante do cargo de Servente de Limpeza, Grupo Ocupacional Operacional e 
de Apoio, Classe I, Nível 5, Grau B, lotada na Secretaria da Educação e Cultura, 
equivalente ao período aquisitivo de 01/07/2014 a 01/07/2019, com efeitos 
retroativos a 19/08/2019. 
- Rosilda Grechuk, conversão de 30 (trinta) dias de licença prêmio, ocupante do 
cargo de Merendeira, Grupo Ocupacional Operacional e de Apoio, Classe I, 
Nível 3, Grau A, lotada na Secretaria da Assistência Social, equivalente ao 
período aquisitivo de 09/01/2013 a 09/01/2018, com efeitos retroativos a 
30/10/2019; e  
- Solange Camargo Silva, conversão de 60 (sessenta) dias de licença prêmio, 
ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Diversos, Grupo Ocupacional 
Operacional e de Apoio, Classe I, Nível 5, Grau B, lotada na Secretaria da 
Educação e Cultura, equivalente ao período aquisitivo de 01/07/2014 a 
01/07/2019, com efeitos retroativos a 09/10/2019. 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 25 de outubro de 2019. 
Neri Wanderlind  
Secretário da Administração 

 

 

PROCESSOS LICITATÓRIOS 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4692/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 253/2019 

O Município de Ubiratã torna público aos interessados a realização do Pregão 
Presencial, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, visando a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE CONTAINERS 
DE LIXO INCLUINDO OS MATERIAIS UTILIZADOS. 
Recebimento e abertura das Propostas: 12 de novembro de 2019, às 15 horas. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br, na aba 
Processos Licitatórios. 
Ubiratã, Paraná, 22 de outubro de 2019. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4695/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 256/2019 
O Município de Ubiratã torna público aos interessados a realização do Pregão 
Presencial, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, visando a AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DIDÁTICOS E LINGUA ESTRANGEIRA (INGLÊS), DESTINADOS 

AOS CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E PRÉ-ESCOLA DO MUNICÍPIO, 
COM ASSESSORAMENTO PEDAGÓGICO, CONFORME TERMO DE 
REFERÊNCIA. 
Recebimento e abertura das Propostas: 19 de novembro de 2019, às 14 horas. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br, na aba 
Processos Licitatórios. 
Ubiratã, Paraná, 25 de outubro de 2019. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4694/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 255/2019 
O Município de Ubiratã torna público aos interessados a realização do Pregão 
Presencial, do tipo Menor Preço por Item, visando a AQUISIÇÃO DE 
ESTANTES DE AÇO, DESTINADAS A DIVISÃO DE LICITAÇÕES. 
Recebimento e abertura das Propostas: 13 de novembro de 2019, às 8 horas. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br, na aba 
Processos Licitatórios. 
Ubiratã, Paraná, 23 de Outubro de 2019. 

 

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4687/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 251/2019 
O Município de Ubiratã torna público aos interessados a retificação do Pregão 
Presencial, do tipo Menor Preço por Item, visando a AQUISIÇÃO DE PEÇAS 
PARA CONSERTO DE MÁQUINAS PESADAS. 
Recebimento e abertura das Propostas: 19 de Novembro de 2019, às 9 horas. 
Motivo: Alteração das clausulas editalícias.  
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br, na aba 
Processos Licitatórios. 
Ubiratã, Paraná, 18 de Outubro de 2019. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 389/2019 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4617/2019 
Pregão Nº 209/2019 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
Contratação de empresa para prestar serviços de torno e solda nos veículos que compõem a Frota Municipal. 
2. CONTRATANTE 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, pessoa jurídica de direito público interno inscrita no CNPJ n.º 76.950.096/0001/10, com sede administrativa a Avenida Nilza de Oliveira Pipino, 
1852, na cidade de Ubiratã, Estado do Paraná, neste ato representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Haroldo Fernandes Duarte, residente e domiciliado nesta Cidade, portador da 
Cédula de Identidade RG. N.º 1.847.057-8 PR e inscrito no CPF n.º 960.951.728-53. 
2.1. FISCAL DO CONTRATO:  
Secretaria de Esportes e Lazer       Julio Cesar Menigite 
Secretaria da Assistência Social   Ronaldo Teruo Inagaki 
Secretaria da Educação                         Umberto Donizetti Mazzotti 
Secretaria da Administração    Francisco de Padua 
Secretaria de Viação e Serviços Rurais   Altair Sgarbi 
Secretaria de Serviços Urbanos   Luiz Carlos Pereira 
Secretaria da Saúde     Crislaine Irmer Maria 
2.1.1. FISCAL SUBSTITUTO DO CONTRATO:  
Secretaria de Esportes e Lazer    Emerson Rogério Teixeira 
Secretaria da Assistência Social   Milton Cezar do Nascimento Cruz 
Secretaria da Educação    Thiago Dadalto Gimenez 
Secretaria da Administração    Thiago Adriano Silva 
Secretaria de Serviços Urbanos   Valdemir José da Silva 
Secretaria de Viação e Serviços Rurais   Isaltino Salvador 
Secretaria da Saúde    Camila Aparecida de Souza Ribeiro 
3. CONTRATADA 
T M BEGALLE FIGUEIREDO - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 16.096.850/0001-75, situada na Avenida Brasil, 1188, na cidade de Ubiratã, Estado do Paraná, CEP n° 85440-
000, Telefone n° (44) 3543-3750, e-mail tornearianativaubirata@hotmail.com 
4. VALOR CONTRATADO 
R$ - 68.799,00(sessenta e oito mil setecentos e noventa e nove reais). 

http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/

